CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION

ANO 2013
I. IDENTIFICACION
MINISTERIO MINISTERIO DE JUSTICIA PARTIDA 10
SERVICIO GENDARMERIA DE CHILE CAPITULO 04
Il. FORMULACION PMG
Obj
etiv
Area de " Eta - Ponderador Ponderador
Marco Mejoramiento Sistemas %aes Prioridad asignado obtenido Cumple
Nec
|
Marco Planificacion / Equidad de Género Menor 10.00% 10.00% a
Bésico Control de (0]
Gestion
Planificaciony Sistema de Monitoreo del Alta 90.00% 90.00% a
Control de Desempefio Institucional O
Gestion
Porcentaje Total de Cumplimiento : 100.00
1. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA
Marco Area de Sistemas Tipo Etapa Justificacion
Mejoramiento
Marco Planificacion / Descentralizacion Eximir - El Servicio se exime del Sistema de
Bésico Control de Descentralizacién ya que si bien cuenta con
Gestion productos que aplican perspectiva territorial, estos no

VI. DETALLE EVALUACION POR INDICADOR

justifican el desarrollo del Sistema de
descentralizacion.

Indicador Ponderacion  Meta 2013 Efectivo % Ponderacion % Ponderacion
Formulario 2013 Cumplimiento obtenida  Cumplimiento  obtenida
Incentivo Indicador Formulario final Formulario
Incentivo, Indicador Incentivo,
informado por  Incentivo final
servicio
Porcentaje de fugas desde 15.00 0.01 0.00 100.00 15.00 100.00 15.00
el exterior de unidades
penales en el afio t, respecto
al total de personas que son
trasladadas a tribunales a
hospitales y otros lugares en
elafiot
Porcentaje de condenados 15.00 5.29 6.75 127.60 15.00 127.60 15.00
capacitados laboralmente
con certificacion en el afio t
Porcentaje de personas 11.00 0.01 0.01 100.00 11.00 100.00 11.00

fugadas desde el interior de
unidades penales , respecto
al total de internos que
estuvieron bajo la custodia
de Gendarmeria de Chile.



Porcentaje de agresiones
con resultado de muerte en
el afio t, respecto al total de
internos que estuvieron bajo
la custodia de Gendarmeria
de Chile

Tiempo promedio de
respuesta de las solicitudes
ingresadas bajo la ley
19.880, respecto del total de
solicitudes ingresadas.

Porcentaje de condenados
privados de libertad que
concluyen proceso educativo
en el afio t, respecto del total
de condenados privados de
libertad que accede a
proceso educativo en el afio
t.

Porcentaje de beneficiarios
condenados a Medidas
Alternativas a la Reclusion
que completaron
capacitacion técnica y/o se
nivelaron escolarmente en el
afio t respecto al total de los
beneficiarios intervenidos en
elafiot

Total:

11.00

13.00

10.00

15.00

90.00

0.03

8.14

88.00

78.77

0.03

8.03

85.83

76.25

100.00

101.37

97.53

96.80

11.00

13.00

10.00

15.00

90.00

100.00

101.37

97.53

96.80

11.00

13.00

10.00

15.00

90.00



