CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN AÑO 2013

I. IDENTIFICACIÓN

MINISTERIO	MINISTERIO DE JUSTICIA	PARTIDA	10
SERVICIO	GENDARMERÍA DE CHILE	CAPÍTULO	04

II. FORMULACIÓN PMG

Marco	Área de Mejoramiento	Sistemas	Obj etiv Eta pas de Des	Prioridad	Ponderador asignado	Ponderador obtenido	Cumple
Marco Básico	Planificación / Control de Gestión	Equidad de Género	0	Menor	10.00%	10.00%	а
	Planificación y Control de Gestión	Sistema de Monitoreo del Desempeño Institucional	0	Alta	90.00%	90.00%	а
P	Porcentaje Total de Cumplimiento :					100.00	

III. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACIÓN DE CONTENIDO DE ETAPA

Marco	Área de Mejoramiento	Sistemas	Tipo	Etapa	Justificación
Marco Básico	Planificación / Control de Gestión	Descentralización	Eximir		El Servicio se exime del Sistema de Descentralización ya que si bien cuenta con productos que aplican perspectiva territorial, estos no justifican el desarrollo del Sistema de descentralización.

VI. DETALLE EVALUACIÓN POR INDICADOR

Indicador	Ponderación Formulario Incentivo	Meta 2013	Efectivo 2013	% Cumplimiento Indicador	Ponderación obtenida Formulario Incentivo, informado por servicio	% Cumplimiento final Indicador Incentivo	Ponderación obtenida Formulario Incentivo, final
Porcentaje de fugas desde el exterior de unidades penales en el año t, respecto al total de personas que son trasladadas a tribunales a hospitales y otros lugares en el año t	15.00	0.01	0.00	100.00	15.00	100.00	15.00
Porcentaje de condenados capacitados laboralmente con certificacion en el año t	15.00	5.29	6.75	127.60	15.00	127.60	15.00
Porcentaje de personas fugadas desde el interior de unidades penales , respecto al total de internos que estuvieron bajo la custodia de Gendarmería de Chile.	11.00	0.01	0.01	100.00	11.00	100.00	11.00

Porcentaje de agresiones con resultado de muerte en el año t, respecto al total de internos que estuvieron bajo la custodia de Gendarmería de Chile	11.00	0.03	0.03	100.00	11.00	100.00	11.00
Tiempo promedio de respuesta de las solicitudes ingresadas bajo la ley 19.880, respecto del total de solicitudes ingresadas.	13.00	8.14	8.03	101.37	13.00	101.37	13.00
Porcentaje de condenados privados de libertad que concluyen proceso educativo en el año t, respecto del total de condenados privados de libertad que accede a proceso educativo en el año t.	10.00	88.00	85.83	97.53	10.00	97.53	10.00
Porcentaje de beneficiarios condenados a Medidas Alternativas a la Reclusión que completaron capacitación técnica y/o se nivelaron escolarmente en el año t respecto al total de los beneficiarios intervenidos en el año t	15.00	78.77	76.25	96.80	15.00	96.80	15.00
Total:	90.00				90.00		90.00